
27089-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 27089-2025 - Risultati

Italia – Servizi di pubbliche relazioni – BANDO DI GARA PER LA SELEZIONE, MEDIANTE 
PROCEDURA COMPETITIVA APERTA, DI UN “ORGANISMO DI ESECUZIONE” – MERCATO 
TARGET: AUSTRALIA
OJ S 10/2025 15/01/2025
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
E-mail: chiara.laposta@parmigianoreggiano.it
Forma giuridica del committente: 
Organizzazione che aggiudica un appalto sovvenzionato da un'amministrazione aggiudicatrice
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: BANDO DI GARA PER LA SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPETITIVA 
APERTA, DI UN “ORGANISMO DI ESECUZIONE” – MERCATO TARGET: AUSTRALIA
Descrizione: Bando di Gara per la selezione, mediante Procedura Competitiva Aperta, di un 
“Organismo di esecuzione” incaricato della realizzazione delle Azioni (attività/iniziative/costi) 
rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti dal Programma che verrà presentato alla 
Commissione europea ai sensi del Regolamento (UE) n. 1144/2014 – Bando AGRIP-SIMPLE 
2025 e che si svolgerà, se approvato, nel seguente Paese terzo: AUSTRALIA utilizzando 
come prodotto testimonial il Parmigiano Reggiano DOP.
Identificativo della procedura: 7968832e-98ca-4480-a9e1-e1a66a3de0fc
Avviso o bando precedente: 712171-2024
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 793 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/27089-2025
mailto:chiara.laposta@parmigianoreggiano.it


27089-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: BANDO DI GARA PER LA SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPETITIVA 
APERTA, DI UN “ORGANISMO DI ESECUZIONE” – MERCATO TARGET: AUSTRALIA
Descrizione: Le attività da svolgere sono relative ad un Programma di prossima presentazione 
alla Unione europea e riguardano (elenco non esaustivo): attività di PR, di informazione e di 
promozione dei prodotti agricoli di qualità europea, organizzazione di eventi, sponsorizzazioni 
e degustazioni, campagna stampa ed elaborazione di materiale informativo e promozionale, 
partecipazione a Fiere e attività didattiche e di informazione, realizzazione sito web. Per la 
descrizione dettagliata e per i requisiti di partecipazione alla gara di selezione si vedano i 
documenti di gara al seguente link: https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-
gare-progettoue25
Identificativo interno: Parmigiano Reggiano DOP

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: La sede della stazione appaltante si trova a Reggio Emilia (RE). 
Le attività di progetto si dovranno realizzare nel Paese Target: Australia

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 793 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara
Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: 
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Qualsivoglia controversia dovesse sorgere in merito 
all'interpretazione, esecuzione, validità o efficacia del contratto che verrà successivamente 
stipulato sarà di competenza esclusiva del Foro di Reggio Emilia

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA

https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-gare-progettoue25
https://www.parmigianoreggiano.com/it/consorzio-bandi-gare-progettoue25


27089-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizzazione competente per i ricorsi: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
TED eSender: Publications Office of the European Union

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 793 000,00 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome ufficiale: HOPSCOTCH NETWORK SAS
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: HOPSCOTCH NETWORK SAS
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore dell'offerta: 2 793 000,00 EUR
Concessione: valore: 
Subappalto: No
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: 712171-2024
Data di conclusione dell'appalto: 10/01/2025

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSORZIO DEL FORMAGGIO PARMIGIANO REGGIANO
Numero di registrazione: 00621790351
Indirizzo postale: Via J.F. Kennedy, 18  
Località: REGGIO EMILIA
Codice postale: 42124
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
Referente: Chiara La Posta
E-mail: chiara.laposta@parmigianoreggiano.it
Telefono: +390522307741
Indirizzo internet: https://www.parmigianoreggiano.com/it/
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: TRIBUNALE DI REGGIO EMILIA
Numero di registrazione: 00000000000

mailto:chiara.laposta@parmigianoreggiano.it
https://www.parmigianoreggiano.com/it


27089-2025 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Indirizzo postale: Via Avvenire Paterlini, 1  
Località: REGGIO EMILIA
Codice postale: 42124
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
E-mail: tribunale.reggioemilia@giustizia.it
Telefono: +390522510611
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione di mediazione

ORG-0003
Nome ufficiale: HOPSCOTCH NETWORK SAS
Numero di registrazione: FR33775670110
Località: Parigi - 25 rue Notre-Dame des Victories
Codice postale: 75002
Suddivisione del paese (NUTS): Paris (FR101)
Paese: Francia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo
E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 52d0e40b-74ff-4812-adff-0e6ed5211d4b - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 13/01/2025 16:00:32 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano, inglese

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 27089-2025
Numero dell'edizione della GU S: 10/2025
Data di pubblicazione: 15/01/2025

mailto:tribunale.reggioemilia@giustizia.it
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2025-01-14T23:11:31+0000




